Diário   Oficial Página 192   23 de Fevereiro de 2022 Nº 28.192
<BEGIN:1321034:192>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2022

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna
público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará
às 08:00 horas do dia 29 de março do ano de 2022, a licitação referente
ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO A SEREM
IMPLANTADAS PARA ATENDIMENTO DO LOTEAMENTO JARDIM
ALFREDO DE CASTRO ARAÚJO I, NO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS
- MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS
UNITÁRIOS DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.”
Os interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 23/02/2022
através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante
apresentação de PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min, na
sede do SANEAR. Maiores informações serão prestadas pela Comissão
Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 22 de fevereiro de 2022

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1321034:192>
<BEGIN:1321035:192>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 03/2022

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar nº 411, torna público, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08:00 horas do dia 11
de março do ano de 2022, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO A SEREM IMPLANTADAS PARA
ATENDIMENTO DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL ALTAMIRANDO E
PARTE DA VILA ANA CARLA, NO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS
- MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS
UNITÁRIOS DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.”
Os interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 23/02/2022
através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante
apresentação de PEN DRIVE, no horário das 13h30min às 16h30min, na
sede do SANEAR. Maiores informações serão prestadas pela Comissão
Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 22 de fevereiro de 2022
Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1321035:192>

<BEGIN:1321099:192>

DAL PAI SA INDUSTRIA E COMERCIO - CNPJ: 76.490.887/0006-10, torna
público que requereu a SEMA/MT- Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
Licença Florestal - LF, para Fazenda Santo Ângelo, em Itaúba/MT.
<END:1321099:192>
<BEGIN:1321186:192>

“ÂMBAR ENERGIA S.A., inscrita no CNPJ n.º 01.645.009/0002-01,
localizada na Rodovia dos Imigrantes, n.º 3770, Distrito Industrial, Município
de Cuiabá/MT, CEP 78098-325, torna-se público que, com base no Decreto
1.28/2022, artigo 9º, parágrafo único e Anexo IV, requereu junto a SEMA
- Secretaria Estadual de Meio Ambiente do Mato Grosso a Licença por
Adesão e Compromisso (LAC) da LINHA DE TRANSMISSÃO DE 138
KV, CIRCUITO SIMPLES ENTRE A SUBESTAÇÃO DA UTE CUIABÁ A
SUBESTAÇÃO DE VÁRZEA GRANDE. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.”
<END:1321186:192>

<BEGIN:1321282:192>

DELTA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ:
97.531.318/0001-30 torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS a
Licença Ambiental - Modalidade de Licença de Operação para atividade
Obra Comercial / salas comerciais, localizado na Av. Sem. Filinto Muller,
1041 - Quilombo neste município de Cuiabá - MT.
<END:1321282:192>
<BEGIN:1321292:192>

DYANE MICHELLE DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ 14.627.274/0001-10,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a LP/LI/LO
da área ampliada e Licença de Operação (LO) da área já licenciada
anteriormente, para atividade de Montagem de estruturas metálicas /
Serviços de tratamento e revestimento em metais / Serviço de corte e dobra
de metais, localizada na Rua Delmiro Gouveia, N 203, LOTE 4 QUADRA16,
Loteamento Leonel Bedin, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

NOROESTE IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ/MF:
05.260.363/0001-80, torna-se público que requereu à SEMA/MT a
Renovação da Licença de Operação - LO, para Atividade de Produção de
Carvão vegetal, localizada na Fazenda Noroeste - Gleba Cabixi, s/n, zona
rural, Comodoro - MT. Não determinado elaboração de Estudo de Impacto
Ambiental.
GIULIANO RICCI CPF nº 954.820.751-68, torna público que requereu junto
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de
Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA
DE OPERAÇÃO, para a atividade de: Edificação Residencial Multifamiliar,
o empreendimento será implantado na Rua Cocalinho, nº 39, Lote:022
Quadra:010, Residencial Jardim Araguaia, CEP: 78.554-212 - Sinop/MT.
Não foi determinado EIA/RIMA.

ÚNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAVACOS DE MADEIRA EIRELI
CNPJ 22.962.219/0001-04 e Inscrição Estadual No. 13.587.274-0 localizada
RUA JOÃO PEDRO MOREIRA DE CARVALHO, 12.756, LOTE 94-A E
94-B, Bairro LIDIA - ZONA RURAL, município de SINOP-MT. Torna público
que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS), para Serrarias com desdobramento de
madeira em bruto, com principal atividade a produção de Cavacos a partir
de Resíduos de Madeira. Não EIA/RIMA.

ERICA GISLAINE LINARES NAVARRO QUINALHO LTDA, CNPJ
05.961.210/0001-60, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na
Av. das Itaubas, S/Nº., Lote 03 Quadra 13, Setor Industrial II, Feliz Natal
- MT, torna público que requereu da SEMA-MT (Secretaria Estadual
do Meio Ambiente) A ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL NA LICENÇA
DE OPERAÇÃO para o desenvolvimento de atividades de Serraria com
Desdobramento de Madeira em bruto. Não foi determinado estudos de
Impacto Ambiental. Feliz Natal-MT, 21/02/2022.

O Sr. NATALINO BIGOLIN, CPF sob o n° 494.760.689-49, proprietário da
Fazenda Bigolin. Torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria de
Estado e Meio Ambiente do estado de Mato Grosso, a Licença de Operação
(LO) para Atividade de Irrigação com as seguintes características: Município:
Sapezal - MT; Bacia Hidrográfica: Amazônica; Modalidade: Aspersão móvel
por pivô central. Captação: Córrego Cantigueiro. Não foi determinado a
elaboração de EIA/RIMA.

DB INDÚSTRIA COMÉRCIO BENEFICIAMENTO E EXPORTAÇÃO DE
MADEIRAS LTDA, CNPJ. 36.932.937/0001-42. Torna público que requereu
junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença Ambiental
Simplificada-LAS de uma Serraria com Desdobro de madeira e serraria
sem desdobro/resserragem, localizada no município de Feliz Natal/MT. Não
determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1321292:192>
<BEGIN:1321301:192>

Viana Resende & CIA LTDA, CNPJ 06.915.726/0001-30, torna público
que requereu  ao CODEMA/MT, o pedido de renovação da LO do
empreendimento RETÍFICA DO GUINEL, localizado na Avenida Júlio
Campos, No 330, Bairro Industrial no município de Água Boa/MT
<END:1321301:192>
<BEGIN:1321336:192>

A empresa CAFEZAL INDUSTRIAL MADEREIRA EIRELI, CNPJ
40.061.539/0001-75, torna público que requereu junto a SEMA/MT, a
LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC, para o licenciamento
de um PICADOR DE MADEIRAS, instalado em seu pátio, localizada
à Estrada Cafezal, S/n, Lote 5, Setor Industrial no município de Nova
Maringá-MT.
<END:1321336:192>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT